

RECEBEMOS DE VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Nº. 042.495.535 SÉRIE: 890 CNPJ: 17.579.774/0001-11



**VIVIANI ANELISE MONTEIRO
DE SOUZA 94707537049**

R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO,
PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 -
Fone/Fax: (51)3110-4407

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Nº. 042.495.535
SÉRIE: 890
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 4955 3512 4611 3565
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143220191952872 - 02/09/2022 13:51:59	
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 17.579.774/0001-11	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE		CPF/CNPJ 92.967.595/0001-77	DATA DA EMISSÃO 02/09/2022 10:32
ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 90050-170	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAV 05133038700	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURAS E DUPLICATAS

FATURA / Nº: 0001 / V.Orig: 7.173,87 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 7.173,87	
---	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.173,87
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				7.173,87

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0001	Abridor de Latas e Garrafas Aço Inox , com aproximadamente 9 cm, Brinox	82055100	0103	5102	UN	12,0000	6,0000	72,00					
0002	Açúcar confeiteiro, 1kg, Itaiquara	17011400	0103	5102	PCT	11,7300	10,0000	117,30					
0003	Açúcar Cristal, 1kg, Caravclas	17011300	0103	5102	PCT	45,0000	5,0400	226,80					
0004	Açúcar mascavo, 500g, Fritz Frida	17019900	0103	5102	PCT	9,0000	7,4200	66,78					
0005	Açúcar refinado, 1kg, Da Barra	17019900	0103	5102	PCT	90,0000	4,5000	405,00					
0006	Água mineral natural, tipo: sem gás, plástico, tipo embalagem: descartável 1,5 L, Fonte da Ilha	22011000	0103	5102	UN	8,0000	2,2800	18,24					
0007	Ameixa preta seca SEM CAROÇO, tipo 1, 1Kg, Porto Gourmet	08132020	0103	5102	KG	6,0000	72,2700	433,62					
0008	Amêndoa laminada, apresentação: natural, adicional: laminada, 1kg, Porto Gourmet	08021200	0103	5102	UN	8,0000	114,8800	919,04					
0009	Amêndoa, crua, sem casca, inteira, 1kg, Porto Gourmet	08021200	0103	5102	UN	6,0000	109,7000	658,20					
0010	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg, Camil	10062020	0103	5102	KG	25,0000	6,7300	168,25					
0011	Arroz beneficiado, tipo: arbóreo, subgrupo: polido, qualidade: tipo 1 - 1 kg, Bijú	10063021	0103	5102	KG	11,0000	21,9000	240,90					
0012	Arroz beneficiado, tipo: basmati, subgrupo: polido, classe: longo, qualidade: tipo 1 - 500 g, Lá Pastina	10061092	0103	5102	UN	6,0000	19,4400	116,64					
0013	Arroz beneficiado, tipo: branco, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg, Camil	10062010	0103	5102	PCT	7,0000	6,5000	45,50					
0014	Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg, Camil	10062010	0103	5102	UN	13,0000	5,7000	74,10					
0015	Azeite de oliva extra virgem, frutado, acidez máxima menor que 0,8%, 500ml, Nova Oliva	15092000	0103	5102	UN	10,0000	62,5000	625,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, OPTANTE PELO SIMPLES NA CIONAL. EMPENHO 2022NE400362, CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO D O BRASIL, AG 2814-2. CC 55833-8 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login O perador CNPJ: 17.579.774/0001-11 - VIVIANI ANELISE MONTEIR O DE SOUZA;]	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



**VIVIANI ANELISE MONTEIRO
DE SOUZA 94707537049**

R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO,
PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 -
Fone/Fax: (51)3110-4407

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída

Nº. 042.495.535

SÉRIE: 890

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 4955 3512 4611 3565

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143220191952872 - 02/09/2022 13:51:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ

17.579.774/0001-11

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0016	Chocolate ao leite em barra, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: ao leite, 1kg, Nestle	18063210	0103	5102	UN	15,0000	51,7300	775,95					
0017	Chocolate, tipo: branco/Murfin, apresentação: massa, para cobertura 1kg, Nestle	17049010	0103	5102	UN	15,0000	47,6500	714,75					
0018	Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, para cobertura 1kg, Nestle	18063210	0103	5102	UN	15,0000	43,3000	649,50					
0019	Detergente, concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável, viscoso, galão 5 l, Gota Limpa	34029039	0103	5102	Galão	10,0000	24,4800	244,80					
0020	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, 900ml, Coamo	15071000	0103	5102	UN	50,0000	12,0300	601,50					

RECEBEMOS DE VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO:	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		
		Nº: 042.495.883 SÉRIE: 890 CNPJ: 17.579.774/0001-11	



**VIVIANI ANELISE MONTEIRO
DE SOUZA 94707537049**

R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO,
PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 -
Fone/Fax: (51)3110-4407

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada **1**
1 - Saída
Nº. 042.495.883
SÉRIE: 890
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 4958 8319 5633 9414
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143220191959956 - 02/09/2022 13:56:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CPF/CNPJ 17.579.774/0001-11	
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO					

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE		CPF/CNPJ 92.967.595/0001-77		DATA DA EMISSÃO 02/09/2022 13:54	
ENDEREÇO RUA SARMENTO-LEITE, 245		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 90050-170	
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		FONE/FAX 05133038700		UF RS	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURAS E DUPLICATAS

FATURA / Nº: 0001 / V.Orig: 3.750,00 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 3.750,00					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	
VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.750,00			
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 3.750,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0015	Azeite de oliva extra virgem, frutado, acidez máxima menor que 0,8%, 500ml, Nova Oliva	15092000	0103	5102	UN	60,0000	62,5000	3.750,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, OPTANTE PELO SIMPLES NA CIONAL. EMPENHO 2022NE400362, CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO D O BRASIL, AG 2814-2. CC 55833-8 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login O perador CNPJ: 17.579.774/0001-11 - VIVIANI ANELISE MONTEIR O DE SOUZA;]	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------